
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 002/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

11/03/2021 25/02/2021 25/02/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA E O CEO – CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS EM COMBATE A PANDEMIA PROVOCADA PELA COVID -19

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente DOUGLAS VASCONCELOS PINHEIRO

Responsável pela Informação DOUGLAS VASCONCELOS PINHEIRO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico LUCIO TELMO MEIRELES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Responsável pela Adjudicação DOUGLAS VASCONCELOS PINHEIRO

Responsável pela Homologação ANA ALICE FERNANDES DE CASTRO MEDEIROS FALCÃO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

25/02/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

25/02/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE 
ARACATI

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

11/03/2021 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

25/02/2021 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

25/02/2021 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

25/02/2021 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA ME 13.576.534/0001-02 Vencedor

MED- DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 69.366.326/0001-33 Vencedor

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati
Rua Armando Praça, 805 - Várzea da Matriz - CEP: 62800-000 - Aracati\CE

CNPJ: 12.986.520/0001-02 - Tel: 88 98101-2797 - Site: www.cpsmar.ce.gov.br

Rua Armando Praça, 805 - Várzea da Matriz - CEP: 62800-000 - Aracati\CE

https://cpsmar.ce.gov.br/licitacoes/8

Emitido: 12/02/2026 02:31:08



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA 34.523.353/0001-98 Vencedor

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 07.029.483/0001-24 Vencedor

T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA 08.077.211/0001-34 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

edital e anexos pdf

PROPOSTAS AJUSTADAS pdf

MAPA DE LANCES pdf

ATA DA SESSÃO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

AVISO DE PUBLICAÇÃO pdf

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati
Rua Armando Praça, 805 - Várzea da Matriz - CEP: 62800-000 - Aracati\CE

CNPJ: 12.986.520/0001-02 - Tel: 88 98101-2797 - Site: www.cpsmar.ce.gov.br

Rua Armando Praça, 805 - Várzea da Matriz - CEP: 62800-000 - Aracati\CE

https://cpsmar.ce.gov.br/licitacoes/8

Emitido: 12/02/2026 02:31:08


